

Veikla	Oro linijų apsaugos zonoje	Kabelinių linijų apsaugos zonoje	Transformatorių apsaugos zonoje	Jeigu norite vykdyti konkrečią veiklą, koku būdu galima gauti ESO sutikimą?
Statyti statinius (pvz. šiltnamiai) ir (ar) įrengti įrenginius	✓	✓	✓	Norint statyti statinius oro linijų apsaugos zonoje, reikia kreiptis į ESO el. paštu info@eso.lt su laisvos formos prašymu leisti projektuoti statinius oro linijų apsaugos zonoje ir papildomai pridėti Nekilnojamojo turto registro išrašą bei žemės sklypo planą. Kai gaunamas ESO sutikimas projektavimo darbams, reikia parengti statinio techninį projektą ir pridėjus gautą ESO sutikimą, suderinti projektą su atitinkamu ESO padaliniu. Kabelinių linijų ir transformatorių atveju nereikia teikti laisvos formos prašymo, užtenka parengti statinio techninį projektą ir suderinti jį su atitinkamu ESO padaliniu.
Keisti pastato (patalpos) ar inžinerinio statinio paskirtį	✓	✓	✓	Norint keisti statinio paskirtį, reikia parengti statinio paskirties keitimo techninį projektą ir jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Rekonstruoti, griauti statinius ar išardyti įrenginius	✓	✓	✓	Parengti statinio rekonstravimo, modernizavimo techninį projektą arba statinių griovimo techninį aprašą ir jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Įrengti gyvūnų laikymo aikšteles, vielines užtvanas ir metalines tvoras	✓	✓	✓	Ant galiojančios topografinės nuotraukos, kurioje yra pavaizduoti aktualūs tinklai, reikia parengti brėžinį su pažymėtais aptvarais, tvoromis ar kitomis konstrukcijomis, pažymėtomis taškų koordinatėmis LKS-94 koordinacių sistemoje ir jį susiderinti su atitinkamu ESO padaliniu. Vielinių užtvary ir metalinių tvorų atveju papildomai reikia atlikti įžeminimą ir el. paštu info@eso.lt pateikti varžų matavimo protokolą.
Atlikti įvairius kasybos, dugno gilinimo, žemės kasimo (lyginimo), sprogdinimo, melioravimo, užtvindymo darbus	✓	✓	✓	Ant galiojančios topografinės nuotraukos reikia parengti planuojamų darbų brėžinį, teikiant darbus aprašantį aiškinamąjį raštą ir tokį brėžinį (projektą, projekto techninį aprašą) susiderinti su atitinkamu ESO padaliniu. Po gauto suderinto projekto papildomai reikia pateikti ESO prašymą leidimui dėl kasybos darbų vykdymo gauti, paspaudus šią nuorodą: https://www.eso.lt/lt/verslui/elektra_99/tinklo-prieziura-saugumas-ir-efektyvus-elektros-naudojimas/kasimo-darbai_1549.html .
Sodinti, auginti arba kirsti želdinius (išskyrus krūmus ir žolinius augalus)	✓	✓	✓	Želdiniai – medžiai, krūmai, krūmokšniai (ne daugiau kaip 0,5 m. aukščio krūmas) ir žoliniai augalai. Norint vykdyti apželdinimo darbus, reikia parengti apželdinimo brėžinį, projektą arba situacijos schemą ir suderinti su atitinkamu ESO padaliniu. Apželdinimo brėžinyje, projekte ar situacijos schemoje yra sprendžiamas klausimas dėl augmenijos sodinimo, perspektyvinio jo augimo, šaknų nukreipimo sistemų, medžių šakų formavimo ir pan. Jeigu apželdinimas vykdomas giliau nei 0,3 m kabelinių linijų apsaugos zonoje, papildomai reikia gauti ESO sutikimą leisti vykdyti žemės kasimo darbus elektros kabelinių linijų apsaugos zonoje. Prašymą galite pateikti paspaudę nuorodą: https://www.eso.lt/paraiskas/kasimo-darbai/2
Mechanizuotai laistyti žemės ūkio kultūras	✓	✓	✓	Reikia parengti situacijos brėžinį arba aprašą ir jį susiderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Naudoti ugnį ir atlikti ugnies darbus technologiniams procesams (pvz., remontuojant kelio dangą, su ugnies pagalba yra lydoma smala) vykdyti	✓	✓	✓	Reikia parengti situacijos brėžinį arba aprašą ir jį susiderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Įvažiuoti transporto priemonėms ir kitiems mechanizms, kurių aukštis su kroviniu arba be jo yra daugiau kaip 4,5 metro nuo kelio (žemės) paviršiaus atitinkamo tinklo apsaugos zonoje	✓			Norint gauti didžiagabaritės transporto priemonės važiavimo sąlygas ESO eksploatuojamų elektros oro linijų apsaugos zonoje reikia registruoti prašymą paspaudus nuorodą: https://www.eso.lt/lt/verslui/elektra_99/tinklo-prieziura-saugumas-ir-efektyvus-elektros-naudojimas/kaip-saugiai-naudotis-elektra/didziagabarites.html
Įrengti visų rūšių transporto priemonių ir kitų mechanizmų stovėjimo aikšteles	✗	✓	✓	Oro linijų apsaugos zonoje draudžiama įrengti stovėjimo aikšteles. Kabelinių linijų ir transformatorių apsaugos zonoje norint įrengti stovėjimo aikšteles, būtina parengti techninį projektą, kuriame būtų Dangų planas, Aukščių planas, jį susiderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Dirbti smūginiais ir (ar) vibraciją sukeliančiais mechanizmais		✓		Ant galiojančios topografinės nuotraukos parengti brėžinį, kuriame būtų pavaizduoti numatomi darbai ir nurodyta darbų atlikimo technologija. Tokį projektą arba techninį aprašą reikia suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Keisti žemės paviršiaus altitudes (vertikalųjį aukštį) daugiau kaip 0,3 metro (kasti gruntą arba užpilti papildomą grunto sluoksnį)	✓	✓		Norint keisti žemės paviršiaus vertikalųjį aukštį (daugiau kaip 0,3 m) elektros tinklų apsaugos zonoje, būtina parengti techninį projektą, kuriame būtų Aukščių (Vertikalinis) planas, jį susiderinti su atitinkamu ESO padaliniu.

Atkreipiame dėmesį, jeigu lentelėje prie atitinkamos veiklos yra pažymėta ✓, vadinasi atitinkamoje apsaugos zonoje yra leidžiama veikla tik gavus ESO sutikimą. Jeigu prie atitinkamos veiklos nėra pažymėta V, vadinasi atitinkamoje apsaugos zonoje sutikimas nereikalingas ir veikla gali būti vykdoma.